平成 25 年 3 月 27 日

各 位

株式会社 関西アーバン銀行

eco 定期預金の商品内容の変更について

株式会社関西アーバン銀行（頭取：北 幸二）は、平成 25年 4月 1日より商品内容を変更した、

新しい eco 定期預金の取扱いを開始いたしますので、お知らせいたします。

従来は、残高に応じて「マザーレイク滋賀応援基金」と「大阪府環境保全基金」に寄附する eco

定期預金を取り扱っていましたが、新しい eco 定期預金では、これらに加え、「大阪市環境創造基

金」へも寄附いたします。

なお、「大阪府環境保全基金」および「大阪市環境創造基金」への寄附金は、大阪府と大阪市が

本年 4 月 1 日に共同設置予定の再生可能エネルギーの普及促進や省エネの推進等を行う「おおさ

かスマートエネルギーセンター」が実施する施策の財源に充当されます。

当行は、今後とも銀行業を通じ地域社会の発展に貢献いたしますとともに、積極的に自然環境

保護への取組みに努めてまいります。

商 品 名 eco 定期預金

お 取 扱 い 期 間 平成 25 年 4 月 1 日（月）～平成 25 年 9 月 30 日（月）

ご利用いただける方 個人のお客さま

お預け入れ金額 スーパー定期：1口 30 万円以上 1,000 万円以下

お預け入れ期間 1 年

適 用 金 利

（ 初 回 特 別 金 利 ）
年 0.10％（税引後年 0.079685%）

満期時のお取扱い

自動継続型（元利継続式または利払式）でのお取扱いとなります。

特別金利の適用は初回満期日までとなります。自動継続後の適用金利は満期日当日の

スーパー定期の店頭表示金利となります。

寄 附 内 容

・本定期預金残高の 0.01％に相当する金額を、琵琶湖の自然を保護する「マザーレ

イク滋賀応援基金」に 50％と大阪の環境・エネルギー施策を推進するため「おおさ

かスマートエネルギーセンター」を共同設置する大阪府（環境保全基金）・大阪市（環

境創造基金）に 25％ずつ寄付いたします（当行費用負担）。

・寄付金額の算出日は平成 26 年 3 月末といたします。

そ の 他

・中途解約される場合は、当行所定の中途解約利率を適用いたします。

・法令で定められた条件を満たせば、マル優のお取扱いができます。

・預金保険が適用されます（同保険の範囲内で保護されます）。

・店頭に説明書をご用意しております。

・市場金利の動向等により、お取扱い期間中でも適用金利を変更させていただく場合

がございますのでお預け入れの際に窓口でご確認ください。

以 上